PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по реформам и приоритетным проектам при администрации муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области

22 мая   2018 г.                                                                                                                   № 2

Место проведения:  актовый зал администрации, 3этаж.

Время проведения: 11.00 – 11.45
	г. Димитровград

	Заместитель Председателя Совета:
Секретарь:
	Костик Людмила Александровна.
Сычева Ольга Константиновна

	-Заместитель Главы администрации - начальник управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесского район»

-Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесского район»

	Присутствовали:
	Боева Галина Александровна

Губанова Елена Николаевна
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесского район»

Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Щукин Александр Викторович
	Начальник финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Крисанова Анастасия Александровна
	Начальник отдела архитектуры, строительства и дорожной деятельности – главный архитектор МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района»

	Сутягин Валерий Алексеевич
	Главный инженер МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1.    Вступительное слово Заместителя председателя Совета, Заместителя Главы администрации - начальника управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесского район» Костик Л.А.
2. Об организации проектной деятельности в Ульяновской области и проблемных вопросах проектной деятельности в МО «Мелекесский район» - секретарь Совета, начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесского район» Сычева О.К.
3. Об утверждении реестра проектов муниципального образования «Мелекесский район», реализуемых в 2018г.

	4. Обсуждение вопросов и принятие решений

1. СЛУШАЛИ:

Открыл и вел заседание  Заместитель председателя Совета, Заместитель Главы администрации - начальник управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесского район» Костик Л.А.
2. СЛУШАЛИ:

Секретаря Совета Сычеву О.К. Она ознакомила членов Совета с практикой развития проектного управления в России и на территории Ульяновской области. В ходе выступления озвучены проблемные вопросы проектной деятельности на территории района.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

 Сычеву О.К. - она  ознакомила членов Совета с предложениями отраслевых отделов по внесению в реестр проектов различного уровня, реализуемых в МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ:
Одобрить предлагаемый реестр проектов, реализуемых в МО «Мелекесский район» направить его на утверждение Главе администрации МО «Мелекесский район». Разместить  в разделе «Проектное управление» на сайте муниципального образования Мелекесский район.
	4.СЛУШАЛИ:

Сычеву О.К. - о необходимости усиления взаимодействия отраслевых отделов в проектной деятельности. Для активизации работы по внедрению проектного управления в районе необходимо  в каждом структурном подразделении администрации района определить ответственных за проектную деятельность. Тем самым  обеспечится вовлечение в процесс преобразований системы муниципального  управления всех подразделений.

РЕШИЛИ:

Отраслевым отделам подготовить список лиц ответственных за проектную деятельность.
Заместитель Председателя Совета
                                      Л.А. Костик
Секретарь

    О.К. Сычева